
 

 

   EDIÇÃO Nº 096 – Terça – Feira 27 de Maio de 2025                                          Página 1 de 4 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  096– Terça – Feira 27 de Maio de 2025 
PORTARIA 105/2025 

                         
CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 
A Diretora Presidente do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, no uso das faculdades 
que lhe confere a legislação municipal em 
vigor e; 
 
CONSIDERANDO perícia médica realizada; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Concede licença para tratamento de 
saúde a servidora Elaine Cristina de Oliveira 
Barbosa, ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem, no período de 22/05/2025 a 
08/06/2025. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua Publicação, retroagindo seus efeitos a 
22/05/2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- 

SE. 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 27 
de Maio de 2025. 

 
 

Celine Maria Pinto Abidalla Barreto 
Diretora Presidente 

 
 

Carlos Henrique Felipe Pereira Vale 
Diretor Administrativo e Financeiro 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, em mesmo 
dia, mês e ano de sua data.  Carandaí, 27 de 
Maio de 2025. 
___________________________________ - 
Diretor Administrativo e Financeiro. 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0085/2021 Aditivo: 
06 Credor: AMBIENTEC SOLUCOES EM 
RESIDUOS LTDA CNPJ: 11.399.773/0001-09 
Assinatura: 30/04/2025 Termo: ACRÉSCIMO 
DE ITEM(NS) Vigência: 30/04/2025 a 
31/12/2025 Processo: D00006921 
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 79.970,00 ( 
setenta e nove mil , novecentos e setenta reais 
) Objeto: O presente aditivo tem por objeto o 
acréscimo de itens ao contrato de prestação de 
serviços de coleta, transporte e tratamento de 
Resíduos de Serviços de Saúde enquadrados 
nos grupos A, B e E, gerados pela área de 
saúde, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste instrumento. 
-------------------------------------------------------- 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO 

O Município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na Lei Nacional 
n.º 14.133/2021 e do Decreto Municipal n.º 
6279/2023 e suas alterações, torna público a 
abertura do pregão eletrônico n.º 013/2025, 
processo de contratação n.º 039/2025, edital 
n.º 020/2025, cujo objeto é o Registro de 
preços para a contratação de empresa 
especializada para o serviço de fornecimento 
de gêneros alimentícios, hortifrutis, a fim de 
atender ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar – PNAE, no município de 
Carandaí/MG, conforme especificação contida 
no Anexo I deste Edital. O mesmo ocorrerá no 
site https://bnc.org.br// com início do 
recebimento das propostas: às 8h do dia 
28/05/2025. Término do recebimento das 
propostas: às 08h45min do dia 12/06/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: às 9h 
do dia 12/06/2025, horário de Brasília. Para 
retirar o Edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano Miguel 
Tavares Campos – Pregoeiro Oficial – Portaria 
857/2025. 

 
 
 

CÂMARA 
MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO 

Processo Licitatório 10/2025 
Pregão Eletrônico 2/2025 
No uso das atribuições que me foram 
delegadas, ADJUDICO o objeto ao vencedor e 
HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico 
2/2025, nos termos da Lei 14.133/2021, 
inclusive no sistema eletrônico. 
1) Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de transporte eventual 
de passageiros, por quilômetro rodado, para as 
atividades do Projeto Parlamento Jovem de 
Minas – 2025 
2) Proponente vencedora: Mar de Minas 
Cooperativa de Transportes, inscrita no CNPJ 
nº. 39.846.454/0001-13 
3) Valor Global: R$23.460,00 
Carandaí, 27 de maio de 2025. 
Pedro Marconi de Sousa Rodrigues - 
Presidente da Câmara Municipal 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 10/2025 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de 
Carandaí 
CONTRATADA: Mar de Minas Cooperativa de 
Transportes 
CNPJ nº. 39.846.454/0001-13 
PROCESSO LICITATÓRIO nº. 10/2025 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 2/2025 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 28, I, da Lei 
Federal nº. 14.133/2021 
OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de transporte eventual 
de passageiros, por quilômetro rodado, para as 
atividades do Projeto Parlamento Jovem de 
Minas – 2025 
VALOR GLOBAL: R$23.460,00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.003.001.01.031.0001.2805.33903900 
(Ficha 16) – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica 
VIGÊNCIA: 27/05/2025 a 31/12/2025 
 



 

 

   EDIÇÃO Nº 096 – Terça – Feira 27 de Maio de 2025                                          Página 2 de 4 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  096– Terça – Feira 27 de Maio de 2025 



 

 

   EDIÇÃO Nº 096 – Terça – Feira 27 de Maio de 2025                                          Página 3 de 4 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  096– Terça – Feira 27 de Maio de 2025 

 
 



 

 

   EDIÇÃO Nº 096 – Terça – Feira 27 de Maio de 2025                                          Página 4 de 4 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº  096– Terça – Feira 27 de Maio de 2025 

 


